
Proposta N. 3553

DETERMINA
N. 2991 DEL 12/12/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Caldarella Matilde

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
OPERE STRADALI: “O.P. - MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI” – FINANZIAMENTO EX C. 139, ART. 1 DELLA LEGGE N. 
145/2018 - D.M. 08/11/2021. CUP B37H20000420004 - CIG 9505969DC4. RETTIFICA DETERMINA N. 
2387/2024



Pagina 2 di 6   
                      
Proposta N. 3553 

DETERMINA N. 2991 DEL 12/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  OPERE STRADALI: “O.P. - MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI” – FINANZIAMENTO EX C. 139, ART. 1 
DELLA LEGGE N. 145/2018 - D.M. 08/11/2021. CUP B37H20000420004 - CIG 9505969DC4. RETTIFICA 
DETERMINA N. 2387/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso che:

• il programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024 e l'elenco annuale 2022, approvati 

unitamente al Bilancio di previsione 2022-2024 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

90 del 16/12/2021, prevedono, tra l'altro, interventi per "O.P. – MESSA IN SICUREZZA 

EDIFICI E TERRITORIO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E 

MARCIAPIEDI";

• con delibera di Giunta Comunale n. 31 del 16/02/2022 è stato approvato il progetto 

definitivo degli interventi per "O.P. – MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI" dell’importo complessivo 

di € 450.000,00, IVA compresa, per la manutenzione straordinaria di Via Gian Battista 

Quadri;

• con determina dirigenziale n. 1098 del 16/05/2022 è stato affidato, ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lett. a) della L. 120/2020 e s.m.i., l'incarico di direzione lavori, coordinamento 

della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, contabilità e redazione del 

certificato di regolare esecuzione, a LOGIT ENGINEERING STUDIO ASSOCIATO di ING. 

R. CROSATO E ING. O. LUISON di Castelfranco Veneto (TV) – P.IVA 04418810265, per 

l'importo di € 14.113,08 + Inarcassa 4% + IVA 22% per totali € 17.906,67, alle condizioni 

fissate con la RDO su MEPA n. 2976940/2022;

• con determina dirigenziale n. 1393 del 17/06/2022 è stato approvato il progetto esecutivo 

delle opere suddette, dell’importo complessivo di € 450.000,00, IVA compresa, e si è 

stabilito di procedere all'affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della 

Legge 120/2020, come modificato dal DL 77/2021, con procedura negoziata senza bando 

previa consultazione di n. 5 operatori economici appartenenti alla categoria OG3 classifica 

IIª, individuati dal Comune di Vicenza, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente piu vantaggiosa con offerta a prezzi unitari;



Pagina 3 di 6   
                      
Proposta N. 3553 

DETERMINA N. 2991 DEL 12/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  OPERE STRADALI: “O.P. - MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI” – FINANZIAMENTO EX C. 139, ART. 1 
DELLA LEGGE N. 145/2018 - D.M. 08/11/2021. CUP B37H20000420004 - CIG 9505969DC4. RETTIFICA 
DETERMINA N. 2387/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• con la determina dirigenziale n. 486/2023 i lavori in oggetto sono stati aggiudicati 

all’impresa EUGANEA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. con sede in Via Madonnetta 9/E, 

Este (PD) – C.F. e P.IVA 05156940289, che ha presentato l’offerta economicamente più 

vantaggiosa, per l’importo contrattuale di € 330.001,87 (oneri di sicurezza di € 9.800,00 

compresi) + IVA 22% per totali € 402.602,28;

• con determina dirigenziale n. 1196 del 12/05/2023 è stato autorizzata l’impresa EUGANEA 

COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. di Este (PD) a subappaltare le lavorazioni di 

“realizzazione di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso e trasporti” 

nell'ambito degli interventi di “O.P. – MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI - FINANZIAMENTO EX C. 

139, ART. 1 DELLA LEGGE N. 145/2018 – D.M. 08/11/2021 alla società COSTRUZIONI 

STRADALI MARTINI SILVESTRO S.R.L. di Vò (PD), per l’importo di € 164.000,00 (oneri 

per la sicurezza di € 4.500,00 compresi) oltre I.V.A. come per legge;

• con determina dirigenziale n. 2139 del 13/09/2023 sono stati approvati il Certificato di 

Regolare Esecuzione redatto in data 01/08/2023 dal Direttore dei lavori, Ing. Omar Luison, 

sottoscritto per accettazione dal RUP ing. Marco Sinigaglia e dalla ditta EUGANEA 

COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. e la relazione del conto finale relativi ai lavori in oggetto;

• con determina dirigenziale n. 2387 del 28/10/2024  si provvedeva alla rettifica della 

determina dirigenziale n. 2139 , mediante l’annullamento in autotutela del punto 1) del 

dispositivo.

Preso atto che la determina dirigenziale citata all’interno della determina dirigenziale n. 2387 del 

28/10/2024 è stata per mero errore materiale la determina dirigenziale n. 2139 del 13/09/2024 

anziché la determina dirigenziale n. 2139 del 13/09/2023.

Tutto ciò premesso;



Pagina 4 di 6   
                      
Proposta N. 3553 

DETERMINA N. 2991 DEL 12/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  OPERE STRADALI: “O.P. - MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI” – FINANZIAMENTO EX C. 139, ART. 1 
DELLA LEGGE N. 145/2018 - D.M. 08/11/2021. CUP B37H20000420004 - CIG 9505969DC4. RETTIFICA 
DETERMINA N. 2387/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio 

di Previsione 2024/2026;

• visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 

organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale 

n. 69 del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 

affidati ai Dirigenti;

• vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

• visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

• visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di 

Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni.

DETERMINA

1) di procedere, come indicato in premessa, alla rettifica della determina dirigenziale n. 2387 

del 28/10/2024 citando in oggetto, in premessa e al punto 1 del dispositivo la determina 

2139 correttamente datata il 13/09/2023 per mero errore materiale;

2) di attestare che non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-

quinquies del T.U.E.L., D.Lgs. 267/2000 e dei principi contabili;

3) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 1, co. 32, della L. 06/11/2012 n. 

190, secondo quanto previsto dall’art. 28 del D.Lgs. 36/2023 alla Banca Dati Nazionale dei 

Contratti Pubblici, attraverso le piattaforme digitali, e dall'art. 37 della L. 14/03/2013 n. 33 

sul sito web del Comune di Vicenza.

  



Pagina 5 di 6   
                      
Proposta N. 3553 

DETERMINA N. 2991 DEL 12/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  OPERE STRADALI: “O.P. - MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI” – FINANZIAMENTO EX C. 139, ART. 1 
DELLA LEGGE N. 145/2018 - D.M. 08/11/2021. CUP B37H20000420004 - CIG 9505969DC4. RETTIFICA 
DETERMINA N. 2387/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 



Pagina 6 di 6   
                      
Proposta N. 3553 

DETERMINA N. 2991 DEL 12/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  OPERE STRADALI: “O.P. - MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI” – FINANZIAMENTO EX C. 139, ART. 1 
DELLA LEGGE N. 145/2018 - D.M. 08/11/2021. CUP B37H20000420004 - CIG 9505969DC4. RETTIFICA 
DETERMINA N. 2387/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
12/12/2024 da Alberto Carretta con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


